
Proposta Numero: DCS-1708-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Incarichi a tempo determinato profilo T.S.R.M. presso P.O. Centrale, P.O. Valle D’Itria, 
P.O. Orientale e P.O. Occidentale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 Per assicurare la continuità del servizio nonché per le esigenze urgenti e indifferibili presenti 

presso  i  presidi  ospedalieri  di  questa  Azienda,  stante  la  carenza  di  personale,  si  rende 
necessario ricorrere ad assunzioni di personale a tempo determinato;

 Con Deliberazione C.S. n. 851/2025, modificata con Deliberazione C.S. n. 973/2025, è stata 
approvata la graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico, per soli titoli, per la copertura a 
tempo determinato di n. 41 posti vacanti profilo Tecnico Sanitario di Radiologia Medica;

 sussistono gravi carenze di personale profilo professionale T.S.R.M. presso i diversi presidii 
tanto da risultare compromessa la regolare attività di screening della popolazione di Taranto 
e  provincia,  acutizzata  nel  periodo  coincidente  con  le  ferie  estive  del  personale  già 
dipendente,  per cui si  rende necessaria l’assunzione di  personale a tempo determinato a 
salvaguardia dei LEA;

 l’U.O.  Concorsi  e  Assunzioni  ha  chiesto  la  disponibilità  all’accettazione  dei  suddetti 
incarichi a tempo determinato ai  TT.SS.RR.MM. utilmente collocati  nella graduatoria di 
avviso pubblico di cui sopra;

 hanno dato la propria disponibilità ad assumere incarico a tempo determinato di dodici mesi 
i TT.SS.RR.MM: Lanzo Pietro Antonio, Calviello Michele, Marangi Vitania, Rubino Luca e 
Carucci Fabrizia utilmente collocati ai nn. 21, 29, 43, 55 e 88, nella suddetta graduatoria;

CONSIDERATA l’urgenza di garantire la richiesta di cui in premessa;

RICHIAMATA la  nota  prot.  n.  646473  del  31/12/2024  con  la  quale  la  Regione  Puglia  ha 
autorizzato le aziende sanitarie regionali a procedere con le assunzioni che si rendono necessarie ed 
improcrastinabili  nelle  more  dell’approvazione  da  parte  della  Giunta  Regionale  dei  piani  del 
fabbisogno;

CONSIDERATO CHE il nuovo PTFP 2023/2025, in corso di definizione, prevede ulteriori unità 
di Tecnico di Radiologia Medica da assegnare da assegnare ai diversi profili;

PRESO ATTO che si rende necessario avvalersi del personale contrattualizzato in forma flessibile, 
al fine di assicurare il mantenimento dei servizi;



RITENUTO OPPORTUNO  conferire  incarichi  a  tempo  determinato  ai  Tecnici  di  Radiologia 
Medica così come di seguito specificato:

MARANGI VITANIA P.O. VALLE D’ITRIA DALL’01/09/2025
RUBINO LUCA P.O. OCCIDENTALE DAL 16/08/2025

CARUCCI FABRIZIA P.O. CENTRALE DAL 20/08/2025
LANZO PIETRO ANTONIO P.O. ORIENTALE DALL’01/09/2025

CALVIELLO MICHELE P.O. CENTRALE DALL’01/09/2025

Istruttore Collaboratore Amministrativo Professionale: Anna Donatelli

Dirigente Responsabile U.O. Concorsi e Assunzioni: Dott.ssa Paola Fischetti

Direttore f.f. Area Gestione del Personale Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

 di  conferire incarichi a tempo determinato ai Tecnici di Radiologia Medica così come di 
seguito specificato:

MARANGI VITANIA P.O. VALLE D’ITRIA DALL’01/09/2025
RUBINO LUCA P.O. OCCIDENTALE DAL 16/08/2025

CARUCCI FABRIZIA P.O. CENTRALE DAL 20/08/2025
LANZO PIETRO ANTONIO P.O. ORIENTALE DALL’01/09/2025

CALVIELLO MICHELE P.O. CENTRALE DALL’01/09/2025

 di impegnare la spesa presunta totale pari ad € 75.787,76 per l’anno 2025 nello specifico sui 
seguenti conti:

comparto ruolo sanitario 

cod. conto competenze 
fisse

72110600085        €   55.784,26

oneri sociali 72110600120 €    15.261,84
irap 76010000005 €     4.741,66

 di impegnare la spesa presunta totale pari ad € 134.389,22 per l’anno 2026 nello specifico sui 
seguenti conti:

comparto ruolo sanitario 

cod. conto competenze 
fisse

72110600085        €   98.948,23

oneri sociali 72110600120 €    27.030,4
irap 76010000005 €     8.410,59



 di notificare la presente deliberazione, a cura dell’U.O. Concorsi e Assunzioni, alla S.S.D. 
Trattamento Giuridico, Economico e Previdenziale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


